
KOMISIJOS DIREKTYVA 2005/8/EB

2005 m. sausio 27 d.

iš dalies keičianti Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos 2002/32/EB dėl nepageidaujamų
medžiagų gyvūnų pašaruose I priedą

(Tekstas svarbus EEE)

EUROPOS BENDRIJŲ KOMISIJA,

atsižvelgdama į Europos bendrijos steigimo sutartį,

atsižvelgdama į 2002 m. gegužės 7 d. Europos Parlamento ir
Tarybos direktyvą 2002/32/EB dėl nepageidaujamų medžiagų
gyvūnų pašaruose (1), ypač į jos 8 straipsnio 1 dalį,

kadangi:

(1) Direktyvoje 2002/32/EB numatyta, kad, jeigu gyvūnų
pašarams skirtuose produktuose esantis nepageidaujamų
medžiagų kiekis viršija jos I priede nustatytų didžiausių
leistinų kiekių ribą, juos draudžiama naudoti.

(2) Priėmus Direktyvą 2002/32/EB, Komisija pareiškė, kad
tos direktyvos I priede išdėstytos nuostatos bus peržiū-
rimos remiantis naujausiais moksliniais rizikos įvertini-
mais atsižvelgiant į draudimą skiesti užkrėstus reikala-
vimų neatitinkančius produktus, skirtus gyvūnų paša-
rams.

(3) Kol neatlikta išsami peržiūra, pagrįsta naujausiu moks-
liniu rizikos įvertinimu, būtina numatyti tam tikras
pataisas atsižvelgiant į mokslo ir technikos žinių raidą.

(4) Reikėtų patikslinti sąvoką „žalieji pašarai“.

(5) Kadangi kalcio karbonato, būtinos ir vertingos pašarinės
žaliavos, tiekimui gali kilti pavojus, nes įprastinio užter-
šimo fone esantis bendras gyvsidabrio kiekis yra artimas
arba viršija Direktyvos 2002/32/EB I priede nustatytus
didžiausius leistinus kiekius, tą didžiausią leistiną kiekį
reikia pakeisti atsižvelgiant į tai, kad gyvsidabrio randama
kalcio karbonate neorganine forma ir kad Gyvūnų
mitybos mokslinis komitetas patvirtino, kad neorganinė
gyvsidabrio forma yra daug mažiau toksiška negu orga-
ninis gyvsidabris, visų pirma, metilo gyvsidabris.

(6) Didžiausias fluoro kiekis kituose pašarų papilduose yra
125mg/kg vienam fosforo procentui. Aplinkosaugos
sumetimais fosforo kiekis gyvūnų pašaruose yra ribo-
jamas, o fosforo įsisavinimas ir bioprieinamumas pageri-
namas fermento, pvz., fitazės, dėka. Todėl nustatyti
didžiausią kiekį vienam fosforo procentui nebėra tiks-
linga, o reikėtų nustatyti didžiausią kiekį pašarų papil-
dams, atitinkantį kiekį pašaruose, kurių drėgnis yra 12%.

(7) Todėl reikėtų atitinkamai iš dalies pakeisti Direktyvą
2002/32/EB.

(8) Šioje direktyvoje numatytos priemonės atitinka Maisto
grandinės ir gyvūnų sveikatos nuolatinio komiteto
nuomonę,

PRIĖMĖ ŠIĄ DIREKTYVĄ:

1 straipsnis

Direktyvos 2002/32/EB I priedas iš dalies keičiamas pagal šios
direktyvos priedą.

2 straipsnis

1. Valstybės narės priima įstatymus ir kitus teisės aktus,
kurie, įsigalioję ne vėliau kaip po dvylikos mėnesių nuo direk-
tyvos įsigaliojimo, ją įgyvendina. Jos nedelsdamos pateikia
Komisijai tų nuostatų tekstus bei tų nuostatų ir šios direktyvos
koreliacijos lentelę.

Valstybės narės, priimdamos minėtas nuostatas, daro jose
nuorodą į šią direktyvą arba tokia nuoroda daroma jas oficialiai
skelbiant. Tokios nuorodos pateikimo tvarką nustato valstybės
narės.

2. Valstybės narės pateikia Komisijai šios direktyvos taikymo
srityje priimtų pagrindinių nacionalinės teisės aktų nuostatų
tekstus.

3 straipsnis

Ši direktyva įsigalioja dvidešimtą dieną po jos paskelbimo
Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje.

LTL 27/44 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2005 1 29

(1) OL L 140, 2002 5 30, p. 10. Direktyva su paskutiniais pakeitimais,
padarytais Direktyva 2003/100/EB (OL L 285, 2003 11 1, p. 33).



4 straipsnis

Ši direktyva skirta valstybėms narėms.

Priimta Briuselyje, 2005 m. sausio 27 d.

Komisijos vardu
Markos KYPRIANOU

Komisijos narys

PRIEDAS

Direktyvos 2002/32/EB I priedas iš dalies keičiamas taip:

1) 2 punkto (švinas) 2 stulpelyje po žodžių „žaliąjį pašarą“ įterpiama tokia išnaša:

„(*) žaliasis pašaras apima tokius gyvūnų pašarams skirtus produktus: šieną, silosą, žalią žolę ir t. t.“.

2) 3 punktas, fluoras, iš dalies keičiamas taip:

a) išbraukiamos (1) ir (2) išnašos;

b) žodžiai „Mineraliniai mišiniai, skirti galvijams, avims ir ožkoms — 2 000 (1)“ ir „Kiti pašarų papildai — 125 (2)“
pakeičiami žodžiais „Pašarų papildai, kuriuose yra ≤ 4% fosforo, — 500“ ir „Pašarų papildai, kuriuose yra > 4%
fosforo, — 125 kiekvienam procentui fosforo“.

3) 4 punktas (gyvsidabris) pakeičiamas taip:

Nepageidaujamos
medžiagos Gyvūnų pašarams skirti produktai

Didžiausias leistinas kiekis mg/kg
(ppm) pašaruose, kurių drėgnis

12%

(1) (2) (3)

„4. Gyvsidabris Pašarinės žaliavos, išskyrus: 0,1

— pašarus, gautus perdirbant žuvį ar kitus jūrų gyvūnus 0,5

— kalcio karbonatą 0,3

Visaverčiai pašarai, išskyrus: 0,1

— visaverčius pašarus šunims ir katėms 0,4

Pašarų papildai, išskyrus:

— pašarų papildus šunims ir katėms

0,2“

LT2005 1 29 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 27/45


